
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 150
21 Μαρτίου 2013

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31.665,71 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Λυκολάγκαδο» της Το−
πικής Κοινότητας Μ.Σ. Τρικάλων Δημοτικής Ενό−
τητας Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − 
Ευρωστίνης Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, 
λόγω πυρκαγιάς .............................................................................. 1

Κήρυξη δημοσίου δάσους 437,77m2 ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Καραμπίνη» της Τ.Κ. 
Πλατάνου Δ.Ε. Πλατάνου του Δήμου Ναυπακτίας, 
Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας ............................................................. 2

Κήρυξη δημοσίου δάσους 3.526,23m2 ως αναδασω−
τέο λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Βρωμόβρυση» 
της Τ.Κ. Νεοκάστρου Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου 
Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας ............................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 152 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 31.665,71 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Λυκολάγκαδο» της Τοπικής 
Κοινότητας Μ.Σ. Τρικάλων Δημοτικής Ενότητας Ξυ−
λοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7.6.2010) «Νέα αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29.12.2010 (ΦΕΚ 247/Α΄/31.12.2010) 
πράξης του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 26/6.8.2012 (ΦΕΚ 155/Α΄/6.8.2012) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής παραιτήσε−
ων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοική−
σεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκοντα τους 
και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις Αποκε−
ντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.8.1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 

Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 και 41, σε συνδυασμό με την 
παρ. 2 άρθρου 3 και τις παρ. 1ε, 2β και 2γ άρθρου 4 του 
ιδίου Νόμου, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις υπ’ αριθμ. 204262/4545/23.11.2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Ν. 998/
1979, όπως ισχύει», από τη Διεύθυνση Προστασίας Δα−
σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περι−
βάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής.

7. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 110/18.1.2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Ξυλοκάστρου, μετά την από 31.12.2012 έκθεση αυτοψίας 
του Δασοπόνου Δασαρχείου Ξυλοκάστρου Ευάγγελου 
Σπανού, σύμφωνα με την οποία η αναφερόμενη στο 
θέμα έκταση εμβαδού 31.665,71 τετρ. μέτρων, όπως αυτή 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 1 στο από 16.1.2013 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, καλυπτόταν 
από δασική βλάστηση αποτελούμενη από πρίνο, σπάρτο 
και μικρό αριθμό νεαρών ατόμων λεύκης, με συγκόμωση 
να υπερβαίνει τα δεκαπέντε εκατοστά (0.15), η οποία 
καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε στις 2 
Νοεμβρίου έτους 2012 και συνεπώς επιβάλλεται η κή−
ρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

1437

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.26 09:03:57
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1438 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
31.665,71 τετρ. μέτρων, στη θέση «Λυκολάγκαδο» της 
Τοπικής Κοινότητας Μ.Σ. Τρικάλων Δημοτικής Ενότητας 
Ξυλοκάστρου του Δήμου Ξυλοκάστρου − Ευρωστίνης 
Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί 
«δασική έκταση» σύμφωνα με την παρ. 2 άρθρου 3 του 
Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
αποτυπώνεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 1 στο από 16.1.2013 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, εντοπίζεται 
σε Απόσπασμα του υπ’ αριθμ. 6342/8 Φύλλου Χάρτη 
της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:5.000 και σε Απόσπασμα Χάρτη 
προσανατολισμού της Γ.Υ.Σ. με κλίμακα 1:50.000, οριο−
θετείται με τη χρήση συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, 
ως εξής:
 Σημείο 1: Χ=366023.4360 Υ=4207947.1774
 » 2: Χ=366093.7489 Υ=4207954.1738
 » 3: Χ=366115.0761 Υ=4207966.8339
 » 4: Χ=366176.3916 Υ=4207978.1614
 » 5: Χ=366199.8293 Υ=4208007.6228
 » 6: Χ=366231.2788 Υ=4207982.4258
 » 7: Χ=366267.6577 Υ=4207994.9566
 » 8: Χ=366294.7514 Υ=4207967.6272
 » 9: Χ=366325.9575 Υ=4207964.2412 
 » 10: Χ=366328.3766 Υ=4207927.4794 
 » 11: Χ=366261.5582 Υ=4207904.1263 
 » 12: Χ=366231.0491  Υ=4207903.8213 
 » 13: Χ=366201.1501  Υ=4207884.6048 
 » 14: Χ=366213.9639  Υ=4207869.0486 
 » 15: Χ=366188.6861  Υ=4207842.3249 

 » 16: Χ=366141.5538  Υ=4207842.9854 
 » 17: Χ=366093.4307  Υ=4207832.0798
 » 18: Χ=366047.2710  Υ=4207844.3067 
 » 19: Χ=366024.4357  Υ=4207868.2180 
 » 20: Χ=366018.1043  Υ=4207904.5326

και συνορεύει:
Βόρεια: Με δασωμένους και εγκαταλελειμμένους 

αγρούς.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με δάσος και εγκαταλελειμμένους αγρούς.
Δυτικά: Με δασωμένους αγρούς,
όπου σύνταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Ξυλοκά−

στρου Κωνσταντίνος Χίνος και θεώρησε ο Αναπληρω−
τής Δασάρχης Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, Δασολόγος 
Φώτης Ντάφος, με σκοπό την επανεγκατάσταση με 
φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 1 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1439



1440 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 6940/172 (2)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 437,77m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Καραμπίνη» της Τ.Κ. 
Πλατάνου Δ.Ε. Πλατάνου του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. 
Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23.12.2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1. και 3.

7. Το Ν. 3208/24.12.2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24.12.2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 
και δ) 179171/3.9.1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010).

10. Την υπ’ αριθμ.121410/7482/28.12.2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημόσιου δά−
σους ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση «Κα−
ραμπίνη» της Τ.Κ. Πλατάνου Δ.Ε. Πλατάνου του Δήμου 
Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος 
των 437,77m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθροί παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε και 2γ του Ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Κα−
ραμπίνη» της Τ.Κ. Πλατάνου Δ.Ε. Πλατάνου του Δήμου 
Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 18, Α και οριοθετείται ως 
ακολούθως:

Ανατολικά: με αγρό
Δυτικά: με αγρό και δάσος
Βόρεια: με αγρό
Νότια: με δάσος που έχουν γίνει επεμβάσεις,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 23 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1441



1442 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 8785/227 (3)
Κήρυξη δημοσίου δάσους 3.526,23m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «Βρωμόβρυση» της Τ.Κ. 
Νεοκάστρου Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δήμου Ναυπακτί−
ας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23.12.2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27.12.2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 
7 παρ. 2 του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέ−
χωση της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/1979 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24.12.2003 (ΦΕΚ 303/Α΄/24.12.2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/
1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 
και δ) 179171/3.9.1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α΄/13.7.2010).

10. Την υπ’ αριθμ. 121357/7475/28.12.2012 πρόταση του 
Δασαρχείου Ναυπάκτου περί κηρύξεως δημόσιου δά−
σους ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση 
«Βρωμόβρυση» της Τ.Κ. Νεοκάστρου Δ.Ε. Ναυπάκτου 
του Δήμου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα του 
δημοσίου δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυ−
τού για άλλο σκοπό, το παραπάνω δημόσιο δάσος των 
3.526,23m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 3 
παρ. 1 του Ν. 998/1979 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθροί παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 παρ. 
1ε και 2γ του Ν. 998/1979.

Το ανωτέρω δημόσιο δάσος βρίσκεται στη θέση «Βρω−
μόβρυση» της Τ.Κ. Νεοκάστρου Δ.Ε. Ναυπάκτου του Δή−
μου Ναυπακτίας, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, προσδιορίζε−
ται από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 1 και οριοθετείται ως ακολούθως:

Ανατολικά: με επαρχιακό δρόμο
Δυτικά: με δάσος − ρέμα
Βόρεια: με δάσος
Νότια: με δάσος και δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 28 Ιανουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1443

    



1444 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001502103130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


